



Unità Operativa Complessa E-Procurement
Settore Beni Investimento Informatica Donazioni Inventario

Via E. Fermi, 15
01100 VITERBO
Tel. 0761 237841/843 – Fax 0761 237837
e-mail francesca.dipietro@asl.vt.it



14 MAR. 2017

PROT. N° 21189

VITERBO,

A CHI DI INTERESSE

OGGETTO: Procedura aperta in ambito comunitario, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 50/2016, suddivisa in n. 6 Lotti di gara, volta all'affidamento della «Fornitura ed installazione, chiavi in mano, di tecnologie sanitarie ed arredi tecnici per l'attivazione del nuovo Blocco Operatorio presso l'Ospedale Belcolle-Viterbo».

LOTTO I – Sistema integrato per la visualizzazione, gestione ed archiviazione delle immagini da attrezzare per numero due sale operatorie.

Si fornisce di seguito riscontro alla richiesta di chiarimenti pervenuta in data 06/03/2017.

QUESITO 1: <<Si chiede di chiarire... Se per la partecipazione al lotto n. I è richiesto il possesso di SOA in capo al concorrente... Inoltre si chiede di chiarire se i tecnici incaricati di redigere la relazione di cui all'art. 2 pag. 11 del capitolato speciale nonché dei "calcoli strutturali di dimensionamento eseguiti in sede progettuale da un professionista abilitato incaricato dalla Ditta Aggiudicataria" così come previsto a pag. 13 del capitolato tecnico, debbano essere muniti di particolari certificazioni e/o attestazioni anche nelle forme della SOA per i progettisti>>.

RISPOSTA: <<Non è richiesto il possesso di SOA. I tecnici incaricati devono essere tecnici abilitati ed iscritti ai relativi albi/ordini. Tutti gli elaborati dovranno essere redatti secondo le modalità specificate nella normativa vigente in materia di contratti pubblici. Per tutti gli eventuali impianti tecnologici realizzati dovrà essere prodotta la dichiarazione di conformità degli impianti a regola d'arte ai sensi del D.M. 37/08 e i progetti seguiti dovranno essere firmati da tecnico abilitato>>.

QUESITO 2: <<si chiede di chiarire se l'INSUFFLATORE DI CO2 debba considerarsi quale refuso in quanto non pertinente con il sistema richiesto>>.

RISPOSTA: <<L'insufflatore di CO2 anche se non espressamente utilizzato per interventi di otorino/neurochirurgia dovrà essere offerto per altro utilizzo della colonna>>.

QUESITO 3: <<si chiede di chiarire se gli accessori inclusi nella fornitura si debbano considerare complessivi per entrambi i tavoli o se in dotazione per ciascun tavolo>>.

RISPOSTA: <<Gli accessori richiesti e che dovranno essere inclusi nella fornitura sono in dotazione per ciascun tavolo>>.

Distinti saluti.

Il Responsabile Unico del Procedimento
Dr. Giovanni Firmani

FDP 13/03